15. Item super eodem, ut quicunque voluerint et possint, ad opponendum et 
inpediendum matrimonium veniant.

H. d. g. etc. t. plebano salutem in domino. Constitutus in nostra presencia D. t. I. sua 
nobis assercione monstravit, quod et si G.d) filia t. viri cuidam fuit alteri desponsata, tamen 
eiusdem G.e) etate tenera prohibente, desponsacio huiusmodi ut asseruit, non fuit adeo 
valida, quin postmodum in ipsum D. qui eam pro uxore duxit legittima, tamquam in mari­
tam legittimumf) bene potuerit consentire, et licet non apparuerit aliquis inpeditor, tamen 
ad succurrendum sue fame et sue coniugis iam predicte, se probaturum sponte promisit 
illud quod premittitur, scilicet quod desponsacio predicta si facta fuit inter G.g) et Ni. t. I.

a) adhuc, b) nobis, c) cum E. d) si E. e) E. f) legittime. g) E.
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propter defectum pubertatis in ipsa G.a) rumpi et vinci potuit, superveniente vinculo for- 
ciori ipsius D. qui ipsam duxit ut premittitur in uxorem. Unde vestre discrecioni commit­
timus et mandamus, quatenus in ecclesia vestra proponatis districte et publice nunccietis, 
ut quicunque et cuius intersit, velit et possit contra predictum D . vel eius coniugem in 
negocio supradicto aliquid racionabiliter proponere coram nobis t. dieb) quem terminum ad 
hoc assignamus peremptorium, coram nobisc) conpareat et proponat. Alioquin in ipso 
negocio quantum de iure poterimus, non obstante cuiusquam absencia procedemus. Dat. etc.

16. Item super eodem sentencia diffinitiva in casu multum raro.

In nomine domini amen. Coram nobis Henrico dei gracia Episcopo Wrat. Dirsko de.. 
Constitutus in iure proposuit et astruxit, Quod cum Gerusa filia . . quam rapuerat, interve­
niente utriusque eorum consensu legittime matrimonium contraxissetd), et consumasset car­
nali copula* subsecuta. Et licet non appareret aliquis qui illorum matrimonium accusaret, 
tamen quia iam dicta G.e) tempore sue infancie infra septennium cuidam H. olim ipsius 
Dirskonis consanguineo pro coniuge promissa extiterat per parentes, et illo mortuo post- 
modum N. filio . . de . . infra pubertatis tamen tempora publice desponsata, Idem Dirsko 
non tam sue quam prefate G. uxoris sue volens fame consulere ac honori, in figura iudicij 
allegabat, quod propter defectum consensus in Gerusa contracta per parentes ipsius spon­
salia nulla erant necf) ex illis publice honestatis iusticia orta fuit, eo quod ipsa G. adhuc 
existente minore septennio, memoratus H. suus consanguineus ab hoc seculo decessisset. 
Adiecit insuper dictus Dirsko, Quod quia supradicta G.g) infra decennium constituta pre- 
fato Ni. de . . extiterat desponsata, desponsationis huiusmodi vinculum tanti vigoris non 
extitit, quin superveniente postmodum fortiori vinculo uniri posset, videlicet matrimoniali, 
consensu legittimo, quem sibi dictam G.h) prestitisse asseruit ut marito, et carnali interve­
niente copula consumasse. Que omnia dictus Dirsko ydoneis iuratorum dictis testium in 
iudicio conprobavit. Factis siquidem denuncciacionibus et citationibus legittimis in locis 
congruis super eo, datisque a nobis terminis conpetentibus, ut qui vellent et possent con­
tra dictum matrimonium predictorum Dirskonis et Geruse racionabiliter in iudicio se oppo­
nerent coram nobis, demum tamen nullus conparuit in dicto negocio contradictor1): Dirsko 
prefatus inter se et dictam G.k) matrimonium esse legittimum per nostram pecijt sentenciam 
declarari. Nos igitur testium productorum attestationibus diligenter perspectis, intellectis 
etiam que proposita fuerant in iudicio coram nobis, communicato quoque super hijs con­
silio sapientum, Cristique nomine invocato, quia ex inductis probationibus legittime nobis 
constitit, memoratam G.1) in illo tempore quo parentes pro ea sponsalia cum H. predicto 
contrahere nitebantur, infra septennium constitutam, et propter defectum consensus ipsius 
Geruse per consequentiam sponsalia aliqua non fuerant, nec inducta extitit publice iusticia